Муниципальное казённое учреждение Ялуторовского района

                                     «Отдел образования»

П Р И К А З

 29 января 2014 г.                           № 18 - од

г. Ялуторовск

Об организации и проведении

региональной оценки качества образования

обучающихся в 2013-2014 учебном году

На основании приказа Департамента образования и науки Тюменской

области № 538/ОД от 15.11.2013 г. «О региональной оценке качества

образования»,  в соответствии с письмом АОУ ТОГИРРО от 15.01.2014 г. №9

«О проведении региональной оценки качества знаний», приказом МКУ

Ялуторовского района «Отдел образования» № 145-од от 27.11.2013 «Об

ответственных за организацию и проведение региональной оценки качества

образования в 2013-2014 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями ОУ–ППЭ на время проведения

региональной оценки качества образования заместителей

руководителей образовательных организаций.

2. Возложить ответственность за получение/сдачу материалов

региональной оценки качества образования, соблюдение

информационной безопасности, подготовку образовательной

организации, назначение организаторов и дежурных на руководителей

образовательных организаций.

3. Обеспечить присутствие на контрольных работах и репетиционных

экзаменах ассистентов из числа учителей школы, общественных

наблюдателей из числа представителей родительской общественности

с целью получения максимально объективной внешней оценки.

4. Утвердить график получения – сдачи материалов контрольных работ,

репетиционных экзаменов, комплектов бланков согласно приложению

№1.

5. Утвердить состав муниципальных предметных комиссий по проверке

письменной части (части С) в 9,10,11 классах по русскому языку и

математике согласно приложению №2.

6. Утвердить  график проверок письменной части (части С), подготовки

итоговых и аналитических материалов муниципальными предметными

комиссиями по русскому языку и математике в 9,10,11 классах

согласно приложению №3.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Ялуторовского района

«Отдел образования»                                                                  Л. А.   Цыганкова

Готовил: Колычева М.Л.

Согласовано: юрисконсульт                             Пинчук О.В.

Приложение 1 к приказу МКУ Ялуторовского  района

«Отдел образования» № 18-од от 29.01.2014 г.

График получения - сдачи материалов контрольных работ,

 комплектов бланков

Дата

проведения

контрольной

работы

Класс Предмет Дата

получения

материалов

РСОКО

Доставка

материалов

РСОКО

в отдел

образования

10.02.2014  11

Русский язык 07.02.2014,
после 15-00

10.02.2014

14.02.2014  Математика 12.02.2014 14.02.2014

12.02.2014   9

Русский язык 07.02.2014
после 15-00

12.02.2014

18.02.2014 Математика 12.02.2014 18.02.2014

11.02.2014  10

Русский язык 10.02.2014 11.02.2014

17.02.2014  Математика  14.02.2014 17.02.2014

04.03.2014 8

Гуманитарный

цикл

03.03.2014 04.03.2014

11.03.2014  Естественно-

математический

цикл

03.03.2014 11.03.2014

03.03.2014 4 Гуманитарный

цикл

28.02.2014 03.03.2014

07.03.2014 Естественно-

математический

цикл

28.02.2014 07.03.2014

Приложение №2 к приказу МКУ Ялуторовского  района

«Отдел образования» № 18-од от 29.01.2014 г.

Состав муниципальных предметных комиссий

по проверке письменной части (части С)

№ п/п Ф.И.О. ОУ Должность в комиссии

Русский язык 10,11 класс

1. Харланова Наталья

Михайловна

Карабашская СОШ Председатель комиссии

по 11 классам

2. Просвиркина Вера

Анатольевна

Заводопетровская СОШ Председатель комиссии

по 10 классам

3. Кошикова Наталья Ивановна Бердюгинская СОШ Член комиссии

4. Босякова Людмила

Николаевна

Зиновская СОШ Член комиссии

5. Рябкова Ирина Викторовна Беркутская СОШ Член комиссии

6. Ниязова Дания Харисовна Яровская СОШ Член комиссии

7 Смарыгина Лариса

Михайловна

Хохловская СОШ Член комиссии

8. Чиняева Лидия Егоровна Коктюльская СОШ Член комиссии

9. Ушакова Элла Хасановна Старокавдыкская СОШ Технический секретарь

Русский язык 9 класс

1. Козлова Ольга Леонидовна Беркутская СОШ Председатель комиссии

2. Калгаманова Зульфия

Мухамедовна

Новоатьяловская СОШ Член комиссии

3. Терентьева Татьяна

Владимировна

Криволукская ООШ Член комиссии

4. Набиева Зумрат Юрьевна Яровская СОШ

им.РИ.Алимбаева

Член комиссии

5. Коробейникова Маргарита

Анатольевна

Памятнинская СОШ Член комиссии

6. Ефимова Надежда Ивановна Киёвская СОШ Член комиссии

7. Булыгина Валентина

Васильевна

МКУ Ялуторовского

района «Отдел

образования»

Член комиссии

8. Ушакова Элла Хасановна Старокавдыкская СОШ Технический секретарь

Математика 9,10,11 класс

1. Веренич Нина Викторовна Карабашская СОШ Председатель комиссии

по 11 классам

2.  Шингарева Вера Сергеевна Киевская СОШ Председатель комиссии

по 9 классам

3. Таловикова Анастасия

Алексеевна

Старокавдыкская СОШ Председатель комиссии

по 10 классам

4. Иванюк Любовь Витальевна Ивановская СОШ Член комиссии

5 Бочкарева Римма Фроловна Яровская СОШ Член комиссии

6. Хабибуллина Любовь

Ивановна

Бердюгинская СОШ Технический секретарь

Приложение 3 к приказу МКУ Ялуторовского  района

«Отдел образования» № 18-од от 29.01.2014 г.

График проверок письменной части (части С)

Место работы муниципальных предметных комиссий  - зал заседаний МКУ

Ялуторовского района «Отдел образования»

Дата

проведения

контрольной

работы

класс предмет Даты

проведения

проверок

Ответственные

10.02.2014  11

Русский

язык

12.02 –

15.02.2014

Харланова Н.М.,

председатель

комиссии

14.02.2013  Математика 18.02 –

20.02.2014

Веренич Н.В.,

председатель

комиссии

12.02.2014   9

Русский

язык

14.02 –

19.02.2014

Козлова О.Л.,

председатель

комиссии

18.02.2014 Математика 20.02. –

24.02.2014

Шингарева В.С.,

председатель

комиссии

11.02.2014  10 Русский

язык

12.02 –

19.02.2014

Просвиркина В.А.,

председатель

комиссии

17.02.2014  Математика  18.02. –

21.02.2012

Веренич Н.В.,

председатель

комиссии